Уведомление о временном переходе  на реализацию образовательных программ
с применением дистанционных образовательных технологий
в связи с особыми обстоятельствами

 Администрация МБОУ «Гимназия №3» уведомляет Вас  том, что на основании приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года №339 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях» (с изменениями от 24 марта 2020 года №367, от 26 марта 2020 года №383) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан с 06.04.2020г переходит на реализацию  основных образовательных программ с применением электронного образования, дистанционных образовательных технологий.
Дистанционное обучение предполагает направление ученикам материалов для изучения и выполнения заданий через образовательные платформы и/или дневник БРСК. Учебные занятия будут проводиться с применением онлайн-консультаций и кейс-технологий (использование наборов (кейсов) текстовых, аудиовизуальных и мультимедийных учебно-методических материалов и их рассылка/выдача для самостоятельного изучения обучаемыми).
При проведении уроков с использованием дистанционных технологий будут применяться цифровые образовательные ресурсы и платформы, готовые видеолекции/уроки, онлайн – занятия.
Актуальная информация о способах взаимодействия обучающихся и преподавателей размещается на официальном сайте МБОУ «Гимназия №3» (gimnazia3okt.02edu.ru) и доводится до родителей классными руководителями.
[bookmark: _GoBack]Ознакомлен:
 ______________________/ _________________________________________________
    Подпись                                                                                                  ФИО родителя (законного представителя)

______________________/ _________________________________________________
    Подпись                                                                                                  ФИО родителя (законного представителя)

Просим Вас уведомить (заполнив предлагаемую форму) МБОУ «Гимназия №3» о выборе формы дистанционного обучения. Уведомление может быть написано от руки или заполнено на компьютере и доставлено в МБОУ «Гимназия №3» любым возможным способом (через группы whatsap, ВК, направить на эл. адрес gumnazia3@mail.ru)

Директору МБОУ «Гимназия №3»
Г. В. Мазиной
__________________________________________
__________________________________________
(ФИО родителей (законных представителей ребенка)
Моб.тел. ____________________________________

Заявление-уведомление

	Прошу организовать для моего ребенка, _____________________________________________________________________________, учащегося ________ класса, обучение с использованием дистанционных технологий в формах онлайн - занятий и кейс – технологий с 6 апреля 2020 года.
Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка во время дистанционного обучения беру на себя.
С «Положением о реализации образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий»  ознакомлен(а) ______________________________/ ____________________________
подпись                                                                         расшифровка

      Родители:
 ______________________/ _________________________________________________
    Подпись                                                                                                  ФИО родителя (законного представителя)

______________________/ _________________________________________________
    Подпись                                                                                                  ФИО родителя (законного представителя)
Родители
	Номер телефона
	Адрес эл/почты

Обучающийся
	Номер телефона
	Адрес эл/почты (при наличии)